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Założenia do projektu planu rzeczowo-finansowego 

Uniwersytetu Szczecińskiego 

na 2023 rok

Opracowany projekt prowizorium Uczelni na rok 2023 wyznaczyły liczne zmiany w otoczeniu 

gospodarczym i prawnym mające zastosowanie w stosunku do wyższych uczelni w Polsce. Na 

globalne problemy występujące w poprzednich latach związane z pandemią wirusa COVID nałożyły 

się nowe, zewnętrzne, związane z trwającym konfliktem zbrojnym za wschodnią granicą kraju. 

Konflikt w istotnej części przyczynił się do wzrostu inflacji oraz powstania dotychczas 

niewystępujących problemów w gospodarkach globalnych - co bezpośrednio przełożyło się na wzrost 

kosztów wszelkiego rodzaju dóbr i usług występujących w operacyjnym funkcjonowaniu uczelni. 

Oprócz wymienionych kosztów Uczelnia poniosła znaczne dodatkowe koszty dotyczące wsparcia 

uchodźców z Ukrainy. Koszty te pomimo wcześniejszych obietnic ze strony Ministerstwa Edukacji i 

Nauki nie zostały Uczelni zrefundowane. Pomimo braku dodatkowego wsparcia finansowego 

Uczelnia nadal kontynuuje podjęte wcześniej działania w tym zakresie.

Napływające często niejednoznaczne światowe prognozy gospodarcze dotyczące roku 2023 nie 

napawają optymizmem. Występujące dodatkowe światowe problemy gospodarcze i polityczne 

wskazują na prawdopodobne dalsze komplikacje w sferze zaopatrzenia w paliwa energetyczne oraz 

wysoką inflację, która może utrzymywać się w kolejnym roku - wpływając na i tak wysoką 

niepewność rynkową.

Przewiduje się, że skutki powyższych zdarzeń spowodują w Uczelni kolejne przeciągające się 

coraz bardziej procesy realizacji zamówień publicznych dotyczących głownie remontów i inwestycji, 

ale również pozostałych zakupów i usług. Wzrost inflacji spowodował już dezaktualizację 

opracowanych kosztorysów i wycen oraz zakłócenia w dostawach wynikających z wcześniejszych 

zamówień materiałów, towarów, środków trwałych i wszelkiego rodzaju wyposażenia na potrzeby 

Uczelni. Rozpoczęte zadania muszą być jednak kontynuowane - pod presją czasu oraz rosnących cen. 

Dodatkowym istotnym problemem stają się wzrastające koszty mediów dotyczących obiektów 

uczelni. Wprowadzanie oszczędności w tym zakresie jest jednak bardzo ograniczone ze względu na 

specyfikę funkcjonowania uczelni. Część uczelni zamierza w istotnej części prowadzić kształcenie 

zdalne - praktycznie zamykając obiekty na najbardziej kosztochłonny energetycznie okres.

Dotychczas zapowiadane złagodzenie negatywnych skutków związanych z bieżącymi 

problemami finansowymi Uczelni zasadniczo nie zostało zrealizowane /poza niewielkimi kwotami 

dodatkowego wsparcia ze strony MEIN/.
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Plan rzeczowo-finansowy Uniwersytetu Szczecińskiego na rok 2023 w części szczegółowej 

został opracowany głównie w oparciu o Zarządzenie nr 136/2019 Rektora Uniwersytetu 

Szczecińskiego z dnia 25 września 2019 r. w sprawie zasad gospodarki finansowej Uniwersytetu 

Szczecińskiego oraz Zarządzenie nr 19/2021 z dnia 1 lutego 2021 r. zmieniające zarządzenie 

w sprawie zasad gospodarki finansowej Uniwersytetu Szczecińskiego. Do planowania wykorzystano 

dotychczas obowiązujący ustawowy wzór planu rzeczowo-finansowego.

Przedłożone prowizorium planu rzeczowo-finansowego uwzględnia podział subwencji na 

wydzielone środki finansowe, zgodnie ze Statutem Uniwersytetu Szczecińskiego oraz Regulaminem 

organizacyjnym administracji Uniwersytetu Szczecińskiego. Wysokość subwencji w 2023 roku 

zaplanowano na poziomie roku 2022 wraz z całorocznymi skutkami przechodzącymi w zakresie 

podwyżki wynagrodzeń z ostatniego kwartału 2022 roku.

Zarządzenie Rektora reguluje zasady sporządzania planów obejmujących swoim zakresem 

wyodrębnione środki finansowe Uczelni, odpowiedzialność za gospodarowanie tymi środkami 

finansowymi oraz inne kwestie związane z zarządzaniem gospodarką finansową Uczelni.

Analogicznie jak w latach ubiegłych w 2023 roku podstawowym źródłem finansowania będzie 

subwencja MEIN. Wysokość subwencji uzależniona jest od uzyskanych przez Uczelnię 

współczynników w ramach algorytmu. Z uwagi na bardzo dobre wyniki ewaluacji osiągnięte przez 

Uniwersytet Szczeciński można oczekiwać, że fakt ten pozytywnie wpłynie na poziom finansowania 

Uczelni.

Jako źródło informacji do projektu budżetu Uczelni posłużyły n/w materiały:

- projekty planów rzeczowo-finansowych wydziałów oraz jednostek międzywydziałowych 

i ogólnouczelnianych na 2023 r.

projekty planów rzeczowo-finansowych instytutów na 2023 r.

- plany kosztów utrzymania obiektów na 2023 r.

- plan zatrudnienia i wynagrodzeń na 2023 r.

- plany remontów zgłoszone na 2023 r.

plany inwestycyjne na 2023 r.

plan zakupów na rzecz utrzymania infrastruktury informatycznej na 2023 r.

- informacje dotyczące zaangażowania finansowego Uczelni w realizowane projekty z funduszy 

zewnętrznych w 2022 i 2023 r.

dokumentację aplikacyjną wraz z kalkulacjami i harmonogramami zadaniowo-finansowymi 

dotyczącymi złożonych aplikacji na rok 2023 i aplikacji w toku przygotowania.
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- dane księgowe dotyczące aktualnego wykorzystania środków finansowych, zaawansowania 

zadań celowych, projektów, badań naukowych, grantów itp.

inne informacje pomocnicze.

Przychody

Podstawowe źródło przychodów finansowania Uczelni będzie stanowić subwencja MEIN /70 % 

przychodów z działalności operacyjnej/ z przeznaczeniem na realizację zadań zgodnie z Ustawą z dnia 

20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym. W okresie prowizorium przyjęto subwencję dla 

Uczelni ze skutkami przechodzącymi z roku 2022.

Z kwoty ogólnej subwencji planuje się, w okresie obowiązywania prowizorium, wyłączenia 

części subwencji z przeznaczeniem na:

- remonty budynków i budowli dydaktycznych,

- fundusz na działalność kulturalną i naukową studentów,

- fundusz na wynagrodzenia,

- koszty funkcjonowania obiektów,

- fundusz dydaktyczny,

- fundusz nauki,

- szkołę doktorską,

- stypendia doktoranckie,

- jednostki międzywydziałowe i ogólnouczelniane,

- fundusz ogólnouczelniany / rezerwę Rektora.

W Planie Remontów na 2023 rok w pierwszej kolejności planuje się do realizacji zadania 

remontowe zaplanowane i rozpoczęte w 2022 r. Duża część to remonty wynikające z nakazów 

pokontrolnych Komendanta Miejskiego PSP, związane z dostosowaniem obiektów do wymogów 

bezpieczeństwa przeciwpożarowego oraz inne nakazy - głównie organów kontroli bądź BHP. 

Uniwersytet Szczeciński w swoich zasobach posiada głównie wyremontowane lub adaptowane na cele 

naukowo - dydaktyczne budynki wymagające ciągłych nakładów finansowych.

Kolejne, co do wielkości, nadal istotne źródło finansowania działalności Uniwersytetu 

Szczecińskiego stanowią przychody za świadczone wszelkiego rodzaju usługi edukacyjne /3,9% 

przychodów/. Planowana wysokość tych przychodów wynika ze szczegółowych załączników do 

projektów planów rzeczowo-finansowych wydziałów. W części tej zaplanowano również 

wyegzekwowanie bądź spłatę zaległych zobowiązań wobec US z tyt. czesnego.

Z przedstawionych w załącznikach danych wynika, że w 2023 roku planowana jest podobna 

liczba studentów. Wpływy za świadczone usługi edukacyjne zaplanowano na wyższym poziomie 

w porównaniu do poprzedniego roku akademickiego. W przyszłym roku kalendarzowym Uczelnia 
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uzyska pełne skutki podwyżek opłat z tytułu czesnego dokonane w bieżącym roku. Inną możliwością 

zwiększenia przychodów za usługi edukacyjne może stanowić rozszerzenie oferty edukacyjnej na 

odpłatnych - atrakcyjnych formach studiów niestacjonarnych, podyplomowych oraz kursach. 

W ostatnich latach obserwowany jest spadek zainteresowania odpłatnymi formami kształcenia.

Środki na realizację projektów z NCN zaplanowano na wyższym w stosunku do roku bieżącego 

poziomie.

W części dot. pozostałych przychodów operacyjnych uwzględniono sprzedaż zbędnych obiektów 

Uczelni.

Wysokość planowanych środków na realizację projektów finansowanych z Unii Europejskiej, 

przez NCBiR oraz NCN została zaplanowana do wysokości kosztów tych projektów - grantów, 

których realizacja przypada na 2023 rok. Wysokość planowanych środków na finansowanie 

współpracy naukowej z zagranicą, również została zaplanowana do wysokości kosztów 

międzynarodowych projektów badawczych kontynuowanych bądź przewidywanych do realizacji 

w 2023 roku /wielkość tych środków planowana jest na 11,8 % sumy przychodów/.

Częściowo nakłady na te projekty są prefinansowane, a do końca roku prawdopodobnie nastąpi 

częściowy zwrot środków finansowych z instytucji finansujących projekty - jednak Uczelnia ponosi 

już koszty następnych, nowych projektów. Pomimo zwrotu części środków saldo tych wydatków 

z uwagi na konieczność ich prefinansowania bądź wniesienia udziału własnego, prawdopodobnie 

pozostanie w 2023 r. nadal ujemne - głównie ze względu na znaczny wkład własny Uczelni wniesiony 

w poprzednich latach.

Koszty

W kosztach rodzajowych Uczelni największą pozycję stanowią koszty związane 

z zatrudnieniem pracowników /61,3 % to wynagrodzenia a 17,2 % to koszty ubezpieczeń społecznych 

- w strukturze kosztów/. Stan zatrudnienia ulega stopniowej optymalizacji zarówno w grupie 

pracowników naukowo-dydaktycznych jak i w grupie pozostałych pracowników. Pomimo to koszty 

wynagrodzeń wraz z narzutami stanowią prawie 79 % wszystkich kosztów rodzajowych Uczelni. Na 

wzrost kosztów wynagrodzeń wpływa ustawowa podwyżka wynagrodzeń minimalnych od 1.01.2023 i 

od 1.07.2023 r.

Dodatkowo uwzględniono całoroczne koszty pracodawcy z tyt. dopłaty do PPK.

W tej grupie kosztów w przyszłym roku przewiduje się również:

- utrzymanie odpisu na ZFŚS na podobnym poziomie,

- wypłatę wynagrodzeń za godziny ponadwymiarowe,
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- refundację części kosztów zatrudnienia w Uczelni w ramach realizowanych zadań i projektów 

oraz działalności badawczej,

- refundację i narzuty na koszty pośrednie Uczelni.

Koszty stałe utrzymania obiektów zaplanowano w oparciu o analizę aktualnych kosztów tych 

obiektów z uwzględnieniem inflacji. Zaplanowane koszty częściowo skorygowano w zakresie 

dotyczącym obiektów przeznaczonych do zbycia lub wyłączonych okresowo z eksploatacji.

Pozostałe pozycje kosztów przyjęto na poziomie wynikającym z harmonogramów finansowych 

zadań realizowanych przez Uczelnię oraz na podstawie bieżącej analizy kosztów. Wpływ pozostałych 

kosztów z uwagi na ich niewielką wysokość w planie pozostanie bez większego wpływu na sytuację 

finansową Uczelni.

Plan rzeczowo-finansowy Uczelni na rok 2023 zakłada utrzymanie równowagi budżetowej. 

Istotnymi czynnikami równoważącymi budżet będzie uzyskanie dodatkowych pozostałych 

przychodów operacyjnych.

Realizacja zaplanowanego na rok 2023 budżetu Uczelni będzie wymagała szczególnej 

dyscypliny finansowej w gospodarowaniu środkami finansowymi orz elastyczności wobec zmian 

zachodzących w otoczeniu uczelni.

Przedłożone prowizorium Uczelni stanowi podstawę prowadzenia gospodarki finansowej 

Uczelni do czasu otrzymania ostatecznych decyzji o finansowaniu Uczelni w postaci subwencji 

i dotacji z Ministerstwa Edukacji i Nauki oraz od innych dysponentów środków finansowych.

Kwestor US

mgr Andrzej Kuciński
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UNIWERSYTET SZCZECIŃSKI 
al. Papieża Jana Pawła II nr 31 

70-456 Szczecin 
tel.91 444 11 05, fax91 444 11 74 

Regon 001208777, NIP 851-020-80-05

(pieczątka uczelni)

Uniwersytet Szczeciński

nazwa uczelni

Plan rzeczowo-finansowy na rok 2023 - prowizorium

Dział I. Rachunek zysków i strat - w tysiącach złotych z jednym znakiem po przecinku

WYSZCZEGÓLNIENIE Plan na 2023 rok - 
prowizorium

______________________ 1 3

A. Przychody z działalności operacyjnej (02+18) 01 282 611,7

Przychody z podstawowej działalności operacyjnej (03+04+05+06+08+09+10+12+13+14+16+17) 02 268 711,7

Subwencja na utrzymanie potencjału dydaktycznego i badawczego 03 187 867,0

w tym środki subwencji inwestycyjnej przeznaczone na działalność bieżącą 03a 0,0

Dotacje z budżetu państwa 04 794,5

Środki z budżetów jednostek samorządu terytorialnego lub ich związków 05 0,0

Opłaty za świadczone usługi edukacyjne 06 11 000,0

w tym na studiach niestacjonarnych 07 9 020,0

Środki na realizację projektów finansowanych przez Narodowe Centrum Badań i Rozwoju 08 0,0

Środki na realizację projektów finansowanych przez Narodowe Centrum Nauki 09 3 450,0
Środki na realizację przedsięwzięć współfinansowanych ze środków pochodzących ze źródeł 
zagranicznych 10 33 442,4

w tym środki pochodzące ze źródeł zagranicznych, niepodlegające zwrotowi 11 33 442,4

Sprzedaż pozostałych prac i usług badawczych i rozwojowych 12 1 200,0
Środki na realizację programów lub przedsięwzięć ustanowionych przez ministra właściwego do spraw 
szkolnictwa wyższego i nauki 13 14 357,2

Pozostałe przychody z podstawowej działalności operacyjnej 14 15 400,6

w tym opłaty za korzystanie z domów i stołówek studenckich 15 6 425,6

Przychody ogółem z działalności gospodarczej wyodrębnionej 16 0,0

Koszt wytworzenia świadczeń na własne potrzeby jednostki 17 1 200,0

Pozostałe przychody (19+20) 18 13 900,0

Przychody ze sprzedaży towarów i materiałów 19 0,0

Pozostałe przychody operacyjne (21+22) 20 13 900,0

z tego

zysk z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych 21 8 100,0

inne pozostałe przychody operacyjne 22 5 800,0
w tym równowartość rocznych odpisów amortyzacyjnych środków trwałych oraz wartości 
niematerialnych i prawnych sfinansowanych z dotacji celowych, subwencji, a także 
otrzymanych nieodpłatnie z innych źródeł

23 3 800,0
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cd. działu I. Rachunek zysków i strat - w tysiącach złotych z jednym znakiem po przecinku

WYSZCZEGÓLNIENIE Plan na 2023 rok - 
prowizorium

1 3

B. Koszty działalności operacyjnej (25+44) 24 285 591,7
Koszty podstawowej działalności operacyjnej (41) 25 281 091,7

Amortyzacja 26 4 200,0

Zużycie materiałów i energii 27 22 319,4

Usługi obce 28 19 409,6

Podatki i opłaty 29 7 751,9

Wynagrodzenia 30 175 069,0

w tym wynikające ze stosunku pracy 31 170 919,0

Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia 32 49 266,4

w tym

składki z tytułu ubezpieczeń społecznych i funduszu pracy 33 33 961,3
składki z tytułu ubezpieczeń społecznych wypłacane od stypendiów doktoranckich w 

W szkołach doktorskich 34 995,1

odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 35 5 020,0

odpis na własny fundusz na stypendia 36 0,0

stypendia doktoranckie w szkołach doktorskich 37 5 789,0

Pozostałe koszty rodzajowe 38 10 130,0

Ogółem koszty rodzajowe (26+27+28+29+30+32+38) 39 288 146,3

Zmiana stanu produktów (zwiększenia - wartość ujemna, zmniejszenia - wartość dodatnia) 40 -7 054,6

Ogółem koszty własne podstawowej działalności operacyjnej (39+40) 41 281 091,7

wtym
koszty utrzymania domów i stołówek studenckich 42 8 912,3

koszty działalności gospodarczej wyodrębnionej 43 0,0
Pozostałe koszty (45+46) 44 4 500,0

Wartość sprzedanych towarów i materiałów 45 0,0

Pozostałe koszty operacyjne (47+48) 46 4 500,0

z tego
strata z tytułu rozchodu niefmansowych aktywów trwałych 47 0,0

inne pozostałe koszty operacyjne 48 4 500,0

C. Zysk (strata) z działalności operacyjnej (01-24) 49 -2980,0
D. Przychody finansowe 50 3 800,0

w tym odsetki uzyskane 51 3 600,0

E. Koszty finansowe 52 820,0

w tym odsetki zapłacone 53 100,0

F. Zysk (strata) brutto (49+50-52) 54 0,0
G. Podatek dochodowy 55 0,0

H. Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty) 56 0,0

L Zysk (strata) netto (54-55-56) 57 0,0

7



Uniwersytet Szczeciński

Dział II. Fundusze uczelni - w tysiącach złotych z jednym znakiem po przecinku

Wyszczególnienie Plan na 2023 rok - 
prowizorium

1 3

Fu
nd

us
z z

as
ad

ni
cz

y

stan funduszu na początek roku 01 210 091,9

zwiększenia ogółem 02 12 723,6

w tym

odpisy z zysku netto 03
równowartość zakończonych i oddanych do użytkowania inwestycji 
budowlanych 04 12 723,6

aktualizacja wyceny środków trwałych 05

zmniejszenia ogółem 06 6 700,0

w tym
pokrycie straty netto 07

aktualizacja wyceny środków trwałych 08

stan funduszu na koniec okresu sprawozdawczego (01+02-06) 09 216115,5

Fu
nd

us
z 

st
yp

en
di

al
ny

stan funduszu na początek roku 10 3 205,0

zwiększenia ogółem 11 12 200,6

zmniejszenia ogółem 12 15 405,6

stan funduszu na koniec okresu sprawozdawczego (10+11-12) 13 0,0

Za
kł

ad
ow

y 
fu

nd
us

z 
św

ia
dc

ze
ń 

so
cj

al
ny

ch stan funduszu na początek roku 14 3 198,9

zwiększenia ogółem 15 5 360,0

zmniejszenia ogółem 16 5 220,0

stan funduszu na koniec okresu sprawozdawczego (14+15-16) 17 3 338,9

W
ła

sn
y 

fu
nd

us
z 

na
 st

yp
en

di
a

stan funduszu na początek roku 18

zwiększenia ogółem 19

w tym odpis w ciężar kosztów działalności w zakresie kształcenia 
i działalności naukowej 20

zmniejszenia ogółem 21

stan funduszu na koniec okresu sprawozdawczego (18+19-21) 22

Fu
nd

us
z w

sp
ar

ci
a 

os
ób

 
ni

ep
eł

no
sp

ra
w

ny
ch stan funduszu na początek roku 23 78,5

zwiększenie ogółem 24 733,5

zmniejszenie ogółem 25 812,0

stan funduszu na koniec okresu sprawozdawczego (23+24-25) 26 0,0

Inne fundusze tworzone na podstawie odrębnych ustaw lub statutu uczelni

stan funduszu na początek roku 27

zwiększenie ogółem 28

zmniejszenie ogółem 29

stan funduszu na koniec okresu sprawozdawczego (23+24-25) 30
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Uniwersytet Szczeciński

Dział DL Zatrudnienie i wynagrodzenia w grupach stanowisk

Wyszczególnienie Zatrudnienie

Wynagrodzenia 
wynikające ze 
stosunku pracy 

(4+7)

z tego

osobowe
wtym dodatkowe 

wynagrodzenie 
rocznedodatek 

za staż pracy nagrody rektora

I 2 3 4 5 6 7

Razem 0! 2 006,7 171 551,0 159 221,0 18 747,2 2 547,4 12 330,0

z tego

Nauczyciele akademiccy 02 1 066,8 107 771,7 100 026,0 12 212,5 1 961,3 7 745,7

z tego

profesorów 03 83,2 14 117,7 13 103,0 1 832,1 1 014,7

profesorów uczelni 04 298,8 36 391,7 33 776,0 4 554,8 2 615,7

stanowisk adiunktów 05 500,6 45 627,5 42 534,0 5035,7 3 293,5

asystentów 06 184,0 11 434,8 10 613,0 789,9 821,8

Pracownicy niebędący nauczycielami 
akademickimi 07 939,9 63 779,3 59 195,0 6 534,7 586,1 4 584,3
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Dział IV. Informacje rzeczowe i uzupełniające

Uniwersytet Szczeciński

Wyszczególnienie Jednostka 
miary

Plan na 2023 rok - 
prowizorium

1 2 3

Liczba studentów ogółem (02+03) 01 osoby 10 421

z tego

studiów stacjonarnych 02 osoby 8 708

studiów niestacjonarnych 03 osoby 1 713

w tym studenci, o których mowa w art. 444 ust. 6 ustawy Prawo o szkolnictwie 
wyższym i nauce 04 osoby 0

Liczba uczestników studiów doktoranckich ogółem 05 osoby 311

w tym

liczba uczestników stacjonarnych studiów doktoranckich 06 osoby 138

w tym liczba osób pobierających stypendium doktoranckie, o którym mowa w art. 
200 ust. 1 ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym 07 osoby 40

liczba doktorantów w szkołach doktorskich 08 osoby 171

wtym
liczba osób pobierających stypendium doktoranckie, o którym mowa w art. 
209 ust. 1 ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 09 osoby 171

wtym liczba osób pobierających zwiększone stypendium doktoranckie, o którym 
mowa w art. 209 ust. 7 ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 10 osoby 7

Kwota stypendiów dla studentów i doktorantów 11 tys. zł 22 748,3

Przychody z tytułu komercjalizacji wyników badań naukowych i prac rozwojowych 12 tys. zł 0,0

Koszty remontów budynków i lokali oraz obiektów inżynierii lądowej i wodnej 13 tys. zł 3 000,0

Nakłady na rzeczowe aktywa trwałe i wartości niematerialne i prawne 14 tys. zł 29 016,5

w tym nakłady na urządzenia techniczne i maszyny, środki transportu i inne środki 
trwałe 15 tys. zł 7 636,8

z 
wiersza

14

Nakłady na rzeczowe aktywa trwałe i wartości niematerialne i prawne sfinansowane lub 
dofinasowane z subwencji na utrzymanie potencjału dydaktycznego i badawczego 16 tys. zł 1 700,0

Nakłady na rzeczowe aktywa trwałe i wartości niematerialne i prawne sfinansowane lub 
dofinasowane z dotacji celowych 17 tys. zł 1 444,0

Nakłady na rzeczowe aktywa trwałe i wartości niematerialne i prawne sfinansowane lub 
dofinasowane ze środków przekazanych przez Narodowego Centrum Badań i Rozwoju 18 tys. zł 1 000,0

Nakłady na rzeczowe aktywa trwale i wartości niematerialne i prawne sfinansowane lub 
dofinasowane ze środków przekazanych przez Narodowe Centrum Nauki 19 tys. zł 0,0

Nakłady na rzeczowe aktywa trwale i wartości niematerialne i prawne sfinansowane lub 
dofinasowane ze środków pochodzących z pomocy zagranicznej i niepodlegających 
zwrotowi

20 tys. zł 6 419,0

w tym z Unii Europejskiej 21 tys. zł 6 419,0

Nakłady na rzeczowe aktywa trwałe i wartości niematerialne i prawne sfinansowane ze 
środków innych niż wymienione w wierszach 16-20 i 23, a także otrzymanych 
nieodpłatnie

22 tys. zł 18 546,7

Nakłady na rzeczowe aktywa trwałe i wartości niematerialne i prawne sfinansowane ze 
środków subwencji inwestycyjnej 23 tys. zł 0,0

Nakłady na rzeczowe aktywa trwałe i wartości niematerialne i prawne podlegające jednorazowym 
odpisom amortyzacyjnym 24 tys. zł 400,0

Beata Buczyńska, 
beata.buczynska@u 

sz.edu.pl
(imię, nazwisko, telefon, 

e-mail osoby sporządzającej)

02.01.lo^«,
(miejscowość, data) (pieczątka imienna i podpis Rektora)
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Objaśnienia do planu rzeczowo-finansowego na 2023 r. dla uczelni 
publicznych

WAŻNE:
Podczas wypełniania formularza pola mogą się wyświetlać na czerwono. W celu usunięcia koloru 
ostrzegawczego należy zastosować się do komentarzy, którymi są opatrzone komórki.

Dział I. Rachunek zysków i strat

W wierszu 03 wykazuje się sumę wartości subwencji, o której mowa w art. 371 ust. 1 ustawy Prawo o 
szkolnictwie wyższym i nauce, przyznanej w roku sprawozdawczym
W wierszu 04 wykazuje się sumę dotacji podmiotowych i celowych na bieżącą działalność dydaktyczną 
i badawczą z wyłączeniem dotacji celowych przekazanych jako współfinansowanie krajowe w ramach 
programów operacyjnych finansowanych z udziałem środków europejskich, a także innych środków 
pochodzących ze źródeł zagranicznych.
W wierszu 05 wykazuje się środki z budżetów jednostek samorządu terytorialnego lub ich związków, o 
któiych mowa art. 372 ustawy.
W wierszu 06 wykazuje się opłaty za świadczone usługi edukacyjne, o któiych mowa w art. 79 ust. 1 
oraz art. 163 ust. 2 ustawy.
W wierszu 07 wykazuje się pobierane opłaty za świadczone usługi edukacyjne związane z kształceniem 
na studiach niestacjonarnych, o których mowa w art. 79 ust. 1 pkt 1 ustawy.
W wierszu 08 należy podać wielkość środków na realizację projektów finansowanych przez Narodowe 
Centrum Badań i Rozwoju do wysokości planowanych kosztów własnych mających pokrycie w 
przyznanych środkach finansowych - z wyłączeniem środków przekazanych na projekty realizowane w 
ramach programów z udziałem środków UE.
W wierszu 09 należy podać wielkość środków na realizację projektów finansowanych przez Narodowe 
Centrum Nauki do wysokości planowanych kosztów własnych mających pokrycie w przyznanych 
środkach finansowych.
W wierszu 10 należy podać wielkość środków pochodzących ze źródeł zagranicznych (w tym z środki 
pochodzące z UE) i współfinansowanie krajowe uzyskane na przedsięwzięcia związane z kształceniem i 
działalnością badawczą przekazywane m.in. przez NCBiR, NCN, NAWA, a także środki na 
finansowanie projektów współpracy naukowej z zagranicą przyznane na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy 
o zasadachfinansowania nauki kontynuowanych w roku sprawozdawczym - do wysokości planowanych 
kosztów własnych mających pokrycie w przyznanych środkach finansowych
W wierszu 11 należy podać wielkość środków, pochodzących ze źródeł zagranicznych niepodlegających 
zwrotowi.
W wierszu 12 należy podać wartość sprzedaży pozostałych prac i usług badawczych wykonywanych na 
podstawie umów zawartych z krajowymi i zagranicznymi podmiotami gospodarczymi, osobami 
fizycznymi lub innymi jednostkami.
W wierszu 13 należy podać wielkość środków na realizację programów lub przedsięwzięć, o których 
mowa w art. 365 pkt 7 ustawy - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce oraz ustanowionych na podstawie 
art. 26 ust. 2 ustawy o zasadach finansowania nauki i kontynuowanych w roku sprawozdawczym - do 
wysokości planowanych kosztów własnych mających pokiycie w przyznanych środkach finansowych.
W wierszu 14 wykazuje się pozostałe przychody, w szczególności z wynajmu pomieszczeń, opłaty za 
korzystanie z domów i stołówek studenckich, środki na realizację zadań zleconych, o któiych mowa w 
art. 404 oraz 464 ustawy, środki otrzymane na rzecz stypendystów niebędących obywatelami polskimi, 
opłaty związane z procesem rekrutacji, opłaty za dyplomy, świadectwa, legitymacje, odpłatności, opłaty 
oraz ze sprzedaży innych usług - niewymienione w wierszach 03, 04, 05, 06,08, 09,10,12 i 13.
W wierszu 15 wykazuje się opłaty za korzystanie z domów i stołówek studenckich.
W wierszu 16 wykazuje się przychody ogółem z działalności gospodarczej wyodrębnionej 
organizacyjnie i finansowo w rozumieniu art. 12 ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce.
W wierszu 17 wykazuje się koszt wytworzenia świadczeń na własne potrzeby, w szczególności związany 
z: rzeczowymi aktywami trwałymi, inwestycjami długoterminowymi oraz funduszami wydzielonymi.
W wierszu 19 wykazuje się przychody ze sprzedaży towarów i materiałów.
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W wierszu 20 wykazuje się sumę pozostałych przychodów operacyjnych, w rozumieniu art. 3 ust. 1 pkt 
32 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2021 r. poz. 217, z późn. zm.).
W wierszu 21 wykazuje się zysk z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych (środków 
trwałych, środków trwałych w budowie, wartości niematerialnych i prawnych).
W wierszu 22 wykazuje się inne pozostałe przychody operacyjne, a w szczególności równowartość 
rocznych odpisów amortyzacyjnych środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych, 
sfinansowanych z dotacji celowych, subwencji, z pomocy zagranicznej, innych źródeł, a także 
otrzymanych nieodpłatnie, przychody z działalności socjalnej związane z dofinansowaniem kosztów 
prowadzenia obiektów socjalnych, otrzymane odszkodowania, korekty odpisów aktualizujących wartość 
niefinansowych aktywów trwałych, nieodpłatnie otrzymane aktywa obrotowe, odpisane przedawnione 
zobowiązania, nadwyżki składników majątku obrotowego ustalone w wyniku inwentaryzacji, przychody 
z likwidacji środków trwałych, środków trwałych w budowie, wartości niematerialnych i prawnych, 
niewykorzystane rezerwy na przyszłe badania, dodatnie skutki zdarzeń trudnych do przewidzenia poza 
działalnością operacyjną jednostki i niezwiązane z ryzykiem jej prowadzenia tj. z tytułu zdarzeń 
losowych, takich jak powódź, kradzież itp.
W wierszu 26 wykazuje się odpisy amortyzacyjne od środków trwałych, w tym także odpisywanych 
jednorazowo od środków trwałych o niskiej wartości i księgozbiorów oraz wartości niematerialnych i 
prawnych, z wyjątkiem budynków i lokali oraz obiektów inżynierii lądowej i wodnej.
W wierszu 27 wykazuje się zużycie materiałów i energii (m. in. elektrycznej, cieplnej, wody oraz gazu).
W wierszu 28 wykazuje się usługi obce świadczone przez inne jednostki, tj. usługi remontowe, 
transportowe, budowlano-montażowe, sprzętowe, projektowe, handlowe, najmu, dzierżawy, leasingu, 
prowizje bankowe z wyjątkiem prowizji od kredytów itp.
W wierszu 29 wykazuje się podatki i opłaty obciążające koszty, tj. podatek akcyzowy, podatek od 
nieruchomości, od środków transportowych, od czynności cywilnoprawnych, inne podatki lokalne, 
opłaty skarbowe, podatek VAT naliczony, niepodlegający zwrotowi lub odliczeniu od podatku VAT 
należnego, jeśli nie dotyczy środków trwałych lub wartości niematerialnych i prawnych, opłaty 
notarialne, sądowe i celne, jeżeli nie zwiększają ceny nabycia składników majątkowych lub nie wiążą się 
z postępowaniem sądowym, opłaty na rzecz PFRON, opłaty administracyjne, licencyjne itd.
W wierszu 30 wykazuje się łącznie wynagrodzenia brutto.
W wierszu 31 wykazuje się łącznie wynagrodzenia brutto wynikające ze stosunku pracy.
W wierszu 32 wykazuje się ubezpieczenia i inne świadczenia, tj. składki z tytułu ubezpieczeń 
społecznych obciążające pracodawcę, składki na fundusz pracy oraz świadczenia na rzecz pracowników, 
jak np. odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych, odpis na własny fundusz na stypendia, koszty 
szkolenia pracowników, koszty związane z bhp i ochroną zdrowia, stypendia dla młodych naukowców, 
stypendia doktorskie, stypendia doktoranckie i inne stypendia niewykazywane w dziale U sprawozdania, 
itp.
W wierszu 35 wykazuje się odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych zgodnie z art. 144 ustawy 
- Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce oraz z uwzględnieniem art. 262 ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. - 
Przepisy wprowadzające ustawę ~ Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. poz. 1669, z późn. zm.). 
W wierszu 36 wykazuje się odpis na własny fundusz na stypendia, o którym mowa w art. 420 ustawy - 
Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce. Odpis nie może być większy niż 20% planowanego zysku netto 
na 2022 rok.
W wiersza 37 wykazuje się stypendia doktoranckie, o których mowa w art. 209 ustawy - Prawo o 
szkolnictwie wyższym i nauce.
W wierszu 38 wykazuje się pozostałe koszty rodzajowe niekwalifikujące się do kosztów wymienionych 
w wierszach 26, 27, 28,29, 30, 32 np. koszty krajowych i zagranicznych podróży służbowych, ryczałty 
za używanie samochodów prywatnych do celów służbowych, koszty reprezentacji i reklamy, składki z 
tytułu ubezpieczeń majątkowych i osobowych, koszty świadczeń wypłacanych studentom zaliczanych 
do kosztów działalności dydaktycznej (wynagrodzenia za praktyki, zwrot kosztów przejazdów).
W wierszu 40 wykazuje się zmianę stanu produktów: zwiększenia - wartość ujemna, zmniejszenia - 
wartość dodatnia,
W wierszu 42 wykazuje się koszty utrzymania domów i stołówek studenckich.
W wierszu 43 wykazuje się koszt własny działalności gospodarczej wyodrębnionej organizacyjnie i 
finansowo.
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W wierszu 45 wykazuje się (w cenie nabycia) wartość sprzedanych towarów i materiałów dotyczących 
wyłącznie działalności operacyjnej.
W wierszu 47 wykazuje się stratę z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych (środków 
trwałych), środków trwałych w budowie, wartości niematerialnych i prawnych.
W wierszu 48 wykazuje się inne pozostałe koszty operacyjne, w szczególności: koszty działalności 
obiektów socjalnych, odpisy aktualizujące wartość aktywów niefinansowych, odpisy aktualizujące 
wartość zapasów oraz wartość należności, zapłacone i wymagające zapłaty odszkodowania, kary i 
grzywny, niezawinione niedobory składników majątkowych, koszty likwidacji środków trwałych i 
wartości niematerialnych i prawnych, wartość umorzonych przedawnionych należności, dla których nie 
dokonano odpisu aktualizującego, wartość netto zlikwidowanych lub nieodpłatnie przekazanych 
środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych, utworzoną rezerwę na pewne i 
prawdopodobne straty z tytułu operacji gospodarczych, ujemne skutki zdarzeń trudnych do przewidzenia 
poza działalnością operacyjną jednostki i niezwiązane z ryzykiem jej prowadzenia tj. z tytułu zdarzeń 
losowych, takich jak powódź, kradzież itp.
W wierszu 50 wykazuje się przychody finansowe, tj. przychody z tytułu dywidend i udziałów w zysku, 
odsetki uzyskane (np. od udzielonych pożyczek i lokat terminowych, obligacji), zysk ze zbycia inwestycji 
(nadwyżka przychodów ze sprzedaży nad wartością w cenach nabycia sprzedanych inwestycji), 
zmniejszenie odpisów aktualizujących wartość inwestycji wobec całkowitego lub częściowego ustania 
przyczyn powodujących trwałą utratę ich wartości, nadwyżkę dodatnich różnic kursowych nad ujemnymi 
oraz inne.
W wierszu 52 wykazuje się koszty finansowe, tj. odsetki (np. od zaciągniętych kredytów i pożyczek), 
stratę ze zbycia inwestycji (nadwyżkę wartości w cenach nabycia nad przychodami ze sprzedaży), odpisy 
z tytułu aktualizacji wartości inwestycji, nadwyżkę ujemnych różnic kursowych nad dodatnimi oraz inne. 
W wierszu 55 wykazuje się podatek dochodowy, obejmujący część bieżącą i odroczoną, zgodnie z art. 
37 ustawy o rachunkowości

Dział II. Fundusze uczelni

W dziale tym wykazuje się stany na początek i planowane stany na koniec okresu sprawozdawczego oraz 
zmiany w obrębie funduszy uczelni.
Stany funduszy na początek okresu sprawozdawczego winny odpowiadać stanom wykazywanym w 
odpowiednich pozycjach pasywów bilansu ujmujących fundusze.
W wierszu 01 wykazuje się stan funduszu zasadniczego (art. 409 ust. 2 pkt 1 ustawy - Prawo o 
szkolnictwie wyższym i nauce) na początek roku, odpowiadający sumie pozycji pasywów bilansu - 
fundusz zasadniczy i fundusz zapasowy.
W wierszu 02 wykazuje się zwiększenia funduszu zasadniczego.
W wierszu 03 wykazuje się odpis z zysku netto za rok 2022.
W wierszu 04 wykazuje się zwiększenie z tytułu równowartości sfinansowanych z dotacji, subwencji i 
innych źródeł o podobnym charakterze, zakończonych i oddanych do użytkowania inwestycji 
budowlanych w zakresie budynków i lokali oraz obiektów inżynierii lądowej i wodnej.
W wierszu 05 wykazuje się zwiększenie z tytułu aktualizacji wyceny środków trwałych.
W wierszu 06 wykazuje się zmniejszenia funduszu zasadniczego.
W wierszu 07 wykazuje się zmniejszenie z tytułu pokrycia straty netto za rok 2022. Ewentualną stratę z 
lat ubiegłych należy wykazać w wierszu 06.
W wierszu 08 wykazuje się zmniejszenie z tytułu aktualizacji wyceny środków trwałych.
W wierszach od 10 do 14 wykazuje się stany oraz zmiany funduszu stypendialnego, o którym mowa w 
art. 409 ust. 1 pkt 1 ustawy. W zwiększeniach funduszu nie ujmuje się środków na refundację składek 
zdrowotnych opłacanych za studentów i doktorantów oraz dotacji na zadania związane z zapewnieniem 
osobom niepełnosprawnym warunków do pełnego udziału w procesie przyjmowania na studia, do szkół 
doktorskich, kształceniu na studiach i w szkołach doktorskich lub prowadzeniu działalności naukowej 
oraz opłat za korzystanie domów i stołówek studenckich. W wierszu 12 należy wykazać wysokość odpisu 
dokonanego w ciężar działalności podstawowej z przeznaczeniem na zwiększenie wysokości funduszu 
stypendialnego ze środków subwencji na utrzymanie i rozwój potencjału dydaktycznego oraz 
badawczego.
W wierszach od 15 do 18 wykazuje się stany oraz zmiany zakładowego funduszu świadczeń socjalnych, 
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tworzonego w uczelniach publicznych zgodnie z art. 144 ustawy oraz art. 262 ustawy Przepisy 
wprowadzające ustawę - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce.

W wierszach od 19 do 23 wykazuje się stany oraz zmiany własnego funduszu na stypendia zgodnie z 
art. 420 ustawy.
W wierszach od 24 do 27 wykazuje się stan i planowane zmiany funduszu wsparcia osób 
niepełnosprawnych tworzonego w uczelniach zgodnie z art. 415 ustawy. W wierszu 25 należy wykazać 
w szczególności przyznaną w roku sprawozdawczym dotację podmiotową na zadania, o których mowa 
w art. 365 pkt 6 ustawy oraz zwiększenia wynikające z zastosowania art. 415 ust. 3 ustawy.
W wierszach od 27 do 30 wykazuje się stan i planowane zmiany funduszy tworzonych na podstawie 
odrębnych przepisów lub statutu (dla każdego funduszu oddzielnie).

Dział 111. Zatrudnienie i wynagrodzenia w grupach stanowisk

W dziale tym należy podać dane o planowanym zatrudnieniu i wynagrodzeniach we wszystkich 
obszarach działalności uczelni. Należy więc oprócz wynagrodzeń stanowiących koszty działalności 
operacyjnej, ujętych w rachunku zysków i strat, uwzględnić także wynagrodzenia finansowane w ramach 
funduszu wsparcia osób niepełnosprawnych czy zakładowego funduszu świadczeń socjalnych, a także 
wynagrodzenia podlegające kapitalizacji (nieujęte w rachunku zysków i strat, rozpoznane jako składnik 
aktywów). Dane w dziale są klasyfikowane zgodnie z zasadą memoriału.
W ramach wynagrodzeń ze stosunku pracy uczelnia wskazuje wynagrodzenia osobowe oraz dodatkowe 
wynagrodzenia roczne.
Grupy stanowisk:
• grupa profesorów - dane dotyczące łącznie stanowisk profesorów (art. 116 ust. 1 pkt 1 ustawy), w 

związku z art. 250 ust. 1 ustawy Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo o szkolnictwie wyższym i 
nauce;

• grupa profesorów uczelni - dane dotyczące łącznie stanowisk profesorów uczelni (art. 116 ust. 1 
pkt 2 ustawy - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce w związku z art. 250 ust. 2 ustawy - Przepisy 
wprowadzające ustawę - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce ;

• grupa adiunktów - dane dotyczące łącznie stanowisk adiunktów (art. 116 ust. 1 pkt 3 ustawy) i 
docentów (art. 248 ust. 3 ustawy - Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo o szkolnictwie wyższym 
i nauce).

• grupa asystentów- dane dotyczące łącznie stanowisk asystentów (art. 116 ust. 1 pkt 4 ustawy - 
Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce) oraz innych stanowisk określonych w statucie zgodnie z art. 
116 ust. 4 pkt 1.

Dodatek za staż pracy - planowane koszty dodatków, o których mowa w art. 136 ust. 1 pkt 2 ustawy.
Nagrody rektora - w rozumieniu art. 145 ust. 2 ustawy.
W wierszu „Pracownicy niebędący nauczycielami akademickimi” wykazuje się wszystkich 
pracowników niebędących nauczycielami akademickimi - niezależnie od źródła finansowania ich 
wynagrodzeń, w tym wynagradzanych w ramach Funduszu wsparcia osób niepełnosprawnych.
W kolumnie 2 wykazuje się planowaną przeciętną liczbę zatrudnionych, po przeliczeniu 
niepełnozatrudnionych na pełne etaty (z jednym miejscem po przecinku), w tym osoby zatrudnione na 
podstawie umowy o pracę, powołania, wyboru lub mianowania, oraz w tym osoby przebywające za 
granicą na podstawie delegacji służbowej.

Przeciętne zatrudnienie w miesiącu należy obliczyć metodą średniej chronologicznej (zgodnie z 
metodyką określoną w formularzu GUS Z-06), na podstawie sumy połowy stanu dziennego w pierwszym 
i ostatnim dniu miesiąca oraz stanu zatrudnienia w 15 dniu miesiąca podzielonej przez dwa. Przy 
zastosowaniu tych metod w czasie trwania tych nieobecności (w stanach dziennych przyjmowanych do 
obliczeń) nie należy ujmować osób, które powyżej 14 dni nieprzerwanie w danym miesiącu przebywały 
na urlopach bezpłatnych, wychowawczych, otrzymywały zasiłki chorobowe, macierzyńskie, ojcowskie, 
rodzicielskie i opiekuńcze z wyjątkiem osób, które łączą dodatkowy urlop macierzyński, ojcowski lub 
urlop rodzicielski z pracą w niepełnym wymiarze u pracodawcy udzielającego tego urlopu, nie wykazuje 
się również pracowników obcych tj. niebędących w okresie sprawozdawczym pracownikami jednostki, 
a otrzymujących wynagrodzenie wynikające z wcześniejszego stosunku pracy z jednostką 
sprawozdawczą, np. byłych pracowników.
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Dział IV. Informacje rzeczowe i uzupełniające

Dane ujęte w wierszach 01-10 wykazuje się zgodnie ze stanem na dzień stosowany w sprawozdawczości 
statystycznej, tj. wg stanu planowanego na dzień 31 grudnia 2023 r.
W wierszu 02 wykazuje się liczbę studentów studiów stacjonarnych (łącznie z cudzoziemcami). Poprzez 
studentów cudzoziemców rozumie się osoby niebędące obywatelami polskimi odbywające w Polsce 
pełen cykl kształcenia.
W wierszu 03 wykazuje się łączną liczbę studentów na studiach niestacjonarnych (łącznie z 
cudzoziemcami).
W wierszu 04 należy wykazać studentów studiów niestacjonarnych, którzy zostali skierowani na studia 
przez właściwego przełożonego - dotyczy wyłącznie uczelni służb państwowych
W wierszu 05 wykazuje się łączną liczbę uczestników stacjonarnych i niestacjonarnych studiów 
doktoranckich (łącznie z cudzoziemcami), w tym uczestników szkół doktorskich - dane podają tylko 
uczelnie prowadzące studia doktoranckie lub szkoły doktorskie. W przypadku prowadzenia szkoły 
doktorskiej przez więcej niż jeden podmiot - liczbę doktorantów w tej szkole wykazuje wyłącznie 
podmiot uprawniony, na mocy umowy tworzącej szkołę doktorską, do otrzymania środków finansowych 
na wspólne kształcenie w szkole doktorskiej.
W wierszu 06 wykazuje się łączną liczbę uczestników stacjonarnych studiów doktoranckich (łącznie z 
cudzoziemcami), którzy rozpoczęli kształcenie przed rokiem akademickim 2019/2020 - dane podają 
tylko uczelnie prowadzące studia doktoranckie.
W wierszu 07 wykazuje się łączną liczbę osób pobierających stypendia doktoranckie, o których mowa 
w art 200 ust. 1 ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym - dane podają tylko uczelnie prowadzące studia 
doktoranckie rozpoczęte przed rokiem akademickim 2019/2020.
W wierszu 08 wykazuje się łączną liczbę doktorantów kształcących się w szkołach doktorskich - dane 
podają tylko uczelnie prowadzące szkoły doktorskie. W przypadku prowadzenia szkoły doktorskiej przez 
więcej niż jeden podmiot - liczbę doktorantów w tej szkole wykazuje wyłącznie podmiot uprawniony, 
na mocy umowy tworzącej szkołę doktorska, do otrzymania środków finansowych na wspólne 
kształcenie w szkole doktorskiej.
W wierszu 09 wykazuje się łączną liczbę osób pobierających stypendia doktoranckie, o których mowa 
w art. 209 ust. 1 ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce - dane podają tylko uczelnie prowadzące 
studia doktoranckie, a w przypadku prowadzenia szkoły doktorskiej przez więcej niż jeden podmiot - 
liczbę doktorantów w tej szkole wykazuje wyłącznie podmiot uprawniony, na mocy umowy tworzącej 
szkołę doktorska, do otrzymania środków finansowych na wspólne kształcenie w szkole doktorskiej.
W wierszu 10 wykazuje się łączną liczbę osób pobierających zwiększone stypendia doktoranckie, o 
których mowa w art. 209 ust. 7 ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce - dane podają tylko uczelnie 
prowadzące studia doktoranckie, a w przypadku prowadzenia szkoły doktorskiej przez więcej niż jeden 
podmiot - liczbę doktorantów w tej szkole wykazuje wyłącznie podmiot uprawniony, na mocy umowy 
tworzącej szkołę doktorska, do otrzymania środków finansowych na wspólne kształcenie w szkole 
doktorskiej.
W wierszu 11 wykazuje się łączną wartość stypendiów dla studentów i doktorantów bez względu na 
źródło finansowania tych świadczeń.
W wierszu 12 wykazuje się łączną wartość przychodów uzyskanych przez uczelnie z tytułu 
komercjalizacji wyników działalności naukowej lub know-how związanego z tymi wynikami wynikającą 
z ewidencji księgowej uczelni,
W wierszu 14 wykazuje się wartość planowanych do poniesienia w danym okresie nakładów na 
rzeczowe aktywa trwałe lub wartości niematerialne i prawne (w cenach nabycia lub kosztach 
wytworzenia), które po przyjęciu do użytkowania podlegać będą odpisom amortyzacyjnym na zasadach 
ogólnych lub odpisom umorzeniowym.
W wierszu 15 wykazuje się nakłady na urządzenia techniczne i maszyny oraz środki transportu i inne 
środki trwałe.
W wierszu 16 z łącznej wartości nakładów na rzeczowe aktywa trwałe i wartości niematerialne i prawne 
wykazanych w wierszu 14 należy podać wielkość środków pochodzących z subwencji dla podmiotów 
szkolnictwa wyższego i nauki przeznaczonych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych poniesionych w roku przyznania subwencji.
W wierszu 17 z łącznej wartości nakładów na rzeczowe aktywa trwałe i wartości niematerialne i prawne 
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wykazanych w wierszu 14 należy podać wielkość z dotacji celowej, w szczególności przyznanej na 
zadania o których mowa w art. 365 pkt 4 ustawy w wysokości planowanych nakładów mających pokrycie 
w przyznanych środkach finansowych.
W wierszu 18 z łącznej wartości nakładów na rzeczowe aktywa trwałe i wartości niematerialne i prawne 
wykazanych w wierszu 14 należy podać wielkość środków przeznaczonych na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych przekazanych przez NCBiR w 
wysokości planowanych nakładów mających pokrycie w przyznanych środkach finansowych.
W wierszu 19 z łącznej wartości nakładów na rzeczowe aktywa trwałe i wartości niematerialne i prawne 
wykazanych w wierszu 14 należy podać wielkość środków przeznaczonych na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych przekazanych przez NCN w 
wysokości planowanych nakładów mających pokrycie w przyznanych środkach finansowych.
W wierszu 20 z łącznej wartości nakładów na rzeczowe aktywa trwałe i wartości niematerialne i prawne 
wykazanych w wierszu 14 należy wykazać środki o charakterze bezzwrotnym, pochodzące ze źródeł 
zagranicznych, przeznaczone na finansowanie lub dofinansowanie planowanych nakładów na nabycie, 
ulepszenie, wytworzenie lub budowę rzeczowych aktywów trwałych i wartości niematerialnych i 
prawnych mających pokiycie w przyznanych środkach finansowych.
W wierszu 22 wykazuje się pozostałe środki otrzymane na sfinansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji lub zakupów inwestycyjnych niewymienione w wierszach 16-20 i 23 w wysokości 
planowanych nakładów mających pokrycie w przyznanych środkach finansowych oraz wartość 
nakładów planowanych do sfinansowania w roku sprawozdawczym ze środków własnych uczelni.
W wierszu 23 z łącznej wartości nakładów na rzeczowe aktywa trwałe i wartości niematerialne i prawne 
wykazanych w wierszu 14 należy podać wielkość nakładów planowanych do poniesienia ze środków 
pochodzących z subwencji, o której mowa w art. 71 a ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących 
realizacji ustawy budżetowej na rok 2021.
W wierszu 24 wykazuje się wartość planowanych do poniesienia w danym okresie nakładów na 
rzeczowe aktywa trwałe lub wartości niematerialne i prawne w cenach nabycia lub kosztach 
wytworzenia, dla których zgodnie z art. 16f ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych oraz 
polityką rachunkowości podmiotu dokonano jednorazowego odpisu amortyzacyjnego w miesiącu 
oddania do użytkowania lub miesiącu następnym.
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